
AlFi,z.s., Neukončená 257/134, 725 29 Ostrava, tel: 603 337 641, e-mail:info@alfi-ostrava.cz 
 

S t r á n k a  1 | 2 
 

Příloha č.1 Smlouvy o poskytování odlehčovací služby: CENÍK služeb „AlFi-odlehčovací služba“ 
AlFi-odlehčovací služba je službou zpoplatněnou. Zákonný zástupce uživatele služby je povinen dle Zákona 
č.108/2006 Sb., o sociálních službách a Smlouvy o poskytování odlehčovací služby hradit náklady za poskytovanou 
odlehčovací službu. 

1.) Základní sociální poradenství – ZDARMA 
Základní sociální poradenství: poskytnutí informací směřujících k řešení nepříznivé sociální situace, o možnostech a 
formách pomoci, o základních právech a povinnostech osoby v souvislosti s poskytováním sociální služby, 
o možnostech podpory členů rodiny, spolupodílející se na péči o dítě s PAS. 

2.) Základní činnosti odlehčovací služby  - HRAZENÉ  
Ceník základních činností odlehčovací služby 

Terénní/ambulantní odlehčovací služby v pracovní dny 120Kč/60min 
Terénní/ambulantní odlehčovací služby v sobotu 130Kč/60min 
Balíček prázdninové odlehčovací služby ambulantní (4 dny, 8hodin denně) 3800Kč/1balíček 

Minimální doba pro využívání odlehčovací služby (mimo letní prázdniny) je 60minut. 
V průběhu letních prázdnin klient využívá celou dobu objednané OS formou balíčku – tedy  8h/den. 
V případě volné kapacity služby je možné odlehčovací službu v průběhu letních prázdnin odebírat i mimo balíček. 
V takovém případě je cena za odlehčovací služby 120Kč/60min. 
Popis základních činností odlehčovací služby 
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

• podpora a pomoc při podávání stravy a pití 
• podpora a pomoc při sebeobsluze (oblékání, svlékání, příprava pomůcek do školy, do volnočasových 

aktivit, plánování volného času apod.); pomoc při samostatném pohybu, v orientaci v prostoru a čase 
• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

• pomoc a podpora při úkonech osobní hygieny 
• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

• zajištění podání stravy dle doby poskytované služby, dle potřeb a požadavků Uživatele služby a dítěte, jemuž 
je přímá péče poskytována 

• pomoc a podpora při přípravě stravy a úkonů s tím spojených (příprava stravy, úklid nádobí apod.) 
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

• doprovod do předškolního, školního zařízení, na volnočasové aktivity apod. 
• podpora a pomoc při kontaktu s rodinou, s vrstevníky, podpora při aktivitách pomáhajících k sociálnímu 

začlenění dítěte, jemuž je přímá péče poskytována 
• sociálně terapeutické činnosti 

• terapeutické činnosti podporující rozvoj komunikačních a sociálních dovedností dítěte s PAS, jemuž 
je přímá péče poskytována, směřující ke snazšímu sociálnímu začlenění tohoto dítěte 

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
• pomoc při vyřizování běžných záležitostí; podpora při uplatňování práv a oprávněných zájmů 

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
• aktivizační činnosti vedoucí k rozvoji motorických, kognitivních, komunikačních, sociálních 

dovedností dítěte, podpora při školní/předškolní přípravě 
Poznámky k ceníku Základních činností odlehčovací služby 
• Stanovení úhrad za jednotlivé úkony odlehčovací služby jsou v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách a vyhláškou č. 505/2006 Sb. (§ 10), kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

• Výše úhrady za poskytnuté odlehčovací služby je stanovena podle spotřebovaného času (včetně času 
nezbytného k zajištění úkonů). 

• Pokud je součástí náplně poskytované služby návštěva míst s úhradou vstupného/jízdného, pak Uživatel hradí 
v plné výši vstupné/jízdné za dítě, jemuž je přímá péče poskytována.  

• Pokud Uživatel nevyužije předem sjednané odlehčovací služby (OS), čímž znemožní Poskytovateli poskytnout 
službu dle sjednané Smlouvy, a tuto skutečnost neoznámí nejpozději 24 hodin před smluveným odebráním 
služby, je Poskytovatel oprávněn Uživateli vyúčtovat náklady s plánovaným odebráním OS spojené. Výše 
sankce pro takovýto případ je stanovena ve výši násobku 50Kč a počtu hodin dojednané OS (sankce není 
účtována v případě hospitalizace, nezbytného ošetření lékařem či zásahu vyšší moci). 

• Za pozdní úhradu přesahující 15 dní od předložení vyúčtování je účtována jednorázová smluvní sankce ve výši 
100 Kč. 

mailto:info@alfi-ostrava.cz


AlFi,z.s., Neukončená 257/134, 725 29 Ostrava, tel: 603 337 641, e-mail:info@alfi-ostrava.cz 
 

S t r á n k a  2 | 2 
 

3.) Fakultativní činnosti odlehčovací služby HRAZENÉ  
Ceník fakultativních činností odlehčovací služby 

NÁZEV činnosti STRUČNÝ POPIS POZNÁMKA CENA 
Výroba komunikačních 
karet 

Komunikační karty, režimové karty – tisk, 
laminace, opatřené suchým zipem 

1 karta – velikost: 5x5 cm 
7x7 cm 

5 Kč/ks 
7 Kč/ks 

Výroba 
strukturovaných úkolů 

Strukturované úkoly zaměřené na individuální 
potřeby dítěte dle dohody s rodiči 

1 strana vel. A4 
1 sešit vel. A4, 5 stran 

50Kč/ks 
250Kč/k s 

Způsob úhrady je popsán v článku IV. Smlouvy o poskytování odlehčovací služby, jíž je tento Ceník nedílnou součástí jako příloha 
č.1.  
Tato aktualizace Přílohy č.1 Smlouvy o poskytování odlehčovací služby: CENÍK služeb „AlFi-odlehčovací služba“ nahrazuje 
předchozí verze tohoto dokumentu.  
Platnost aktualizovaného dokumentu od 1.3.2024 
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl obeznámen s tímto dokumentem a jeho obsah beru na vědomí. 

............................................. 
podpis Uživatele služby 

mailto:info@alfi-ostrava.cz

	Příloha č.1 Smlouvy o poskytování odlehčovací služby: CENÍK služeb „AlFi-odlehčovací služba“
	1.) Základní sociální poradenství – ZDARMA
	2.) Základní činnosti odlehčovací služby  - HRAZENÉ
	Ceník základních činností odlehčovací služby
	Poznámky k ceníku Základních činností odlehčovací služby
	3.) Fakultativní činnosti odlehčovací služby HRAZENÉ
	Ceník fakultativních činností odlehčovací služby

